
 
 
Medya Dünyasına Ayak Uydurmak 
 

Sevgili Veliler 

 

Küçük çocukların her bir günü çok renkli geçer. Oyun oynar, sağa sola koşar, doğayı inceler, 

evdeki eşyaları tanır, ne yaptıklarını anlatır, kitaplara bakar, CD dinler, cep telefonuyla oynar 

ve televizyon izlerler. Tüm bunlar onların gün be gün edindikleri tecrübeler arasındadır. 

Çocuğunuz çok erken yaşta her tür medya aracıyla iç içe olduğu için sizin desteğinize 

gereksinim duyar. Eğer çocuğunuz medya araçlarını ölçülü bir şekilde kullanmayı öğrenirse, 

anaokulu ve okulda başarılı olacaktır. 

 

Peki çocuğunuz medya araçlarını kullanırken nelere dikkat etmelisiniz? 

 

Yalnız değil birlikte 
Çocuğunuz medya araçlarını kullanıyorsa, mümkün olduğunca ona eşlik edin. Çünkü sizinle 

birlikteyken daha iyi öğrenecektir. 

− Kitaplara bakarken gördüklerini size anlatabilir. 

− CD dinlerken komik metinleri tekrarlayabilir ya da şarkılara eşlik edebilir. 

− Sadece korktuğunda değil, film izlerken de size sarılabilir. 

− Bilgisayar oyunları veya telefondaki uygulamalarla oynarken, nelerden hoşlandığını 

gösterebilir. 

 

Medya tüketimini ayarlayın 
Çocuğun saatlerce herhangi bir medya aracının başında olması, çocuğun doğasında olan 

hareket etme ve sosyal ilişkiler kurma ihtiyacına aykırıdır. Medyayı kullanma yeteneğini 

oluştururken, çocuğunuzun çevresindekileri tüm duyularıyla yaşamasına da olanak 

tanımalısınız. Bu yüzden medya tüketimini sınırlandırmak önemlidir. 

 

Özenle seçim 
Medya dünyası uçsuz bucaksızdır. Bu yüzden çocuğunuzun yaşına ve ilgi alanlarına uygun 

medya aygıtları seçmeye özen göstermekte yarar vardır. Nicelik değil, nitelik önemlidir. 

 

Aktif olarak medya imkanlarını kullanma 
Eğer çocuğunuz kendisi fotoğraf çeker, olup bitenleri filme alır veya ses kaydı yapabilirse, 

onun merak ve keşif güdüsünü desteklemiş olursunuz.  Bunu yaparken her bir medya 

aracının nasıl işlediğini öğrenir ve gerçek yaşamla medyanın sanal dünyası arasındaki farkı 

kavrar. 

 

Aileler örnektir 
Siz çocuğunuz için bir örneksiniz. Çocuğunuz sizin hangi medya araçlarını hangi sıklıkta 

kullandığınızı gözlemler. Gazete veya kitap mı okuyorsunuz; bilgisayar ya da tablet bilgisayar 

mı kullanıyorsunuz. Çocuğunuz hep sizi taklit etmek ister. 

 


